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Wiadomo, że przez działanie tlenu lub lejów z węgla lub łupków otrzymuje się za~
gazów, zawiera jacyeh tlen, na ogrzany a- zwyczaj mieszaninę, składającą się z lot-
sfalt o niskim punkcie topnienia otrzymuje nych i wyższych alkoholi, aldehydów, kwa¬
sie asfalt o wyższej topliwości. Znanem jest sów i nieznaczne ilości ciał o charakterze
również, że przez utlenianie olejów tłu- asfaltowym.
szczowych, względnie mieszanin olejów Okazało się obecnie, że przy utlenianiu
tłuszczowych z olejami mineralnemi, otrzy- olejów mineralnych, które zawierają duże
muje się oleje o dużej lepkości, tak zwane ilości węglowodorów nienasyconych, po-
oleje dmuchane, przyczem zmianie ulega wstają przeważnie asfalty albo produkty o
przeważnie tylko olej tłuszczowy, a olej wyglądzie asfaltów,
mineralny służy do rozcieńczenia. W odróżnieniu od znanego sposobu

Przez utlenianie olejów mineralnych, o- przerabiania asfaltów miękkich pod wpły-



wem utleniania na twarde asfalty, istotę
niniejszego wyn^laaku stanowi sposób wy¬
twarzania związków asfaltowych, względ¬
nie ajSaltów, z płynnych — do asfaltu nie¬
podobnych — produktów. Jako surowce
nadają się do tego celu nienasycone lek-
kopłynne produkty, otrzymywane w posta¬
ci destylatów lub pozostałości przy desty¬
lacji rozkładowej (cracking) olejów mine¬
ralnych, teru z węgla i łupków, według
znanych metod Dubbs'a, Cross'a, Jenikins'a
i t. d.

Oleje o dużej zawartości związków nie¬
nasyconych charakteryzuje wysoka liczba
jodowa (powyżej 30), reakcja termiczna
przy zmieszaniu z kwasem siarkowym
(1.84), wysoki ciężar gatunkowy i podobne
własności.

Przez działanie gazów, zawierających
tlen, na wyżej wymienione nienasycone
płynne produkty w temperaturze 150 do
200°C otrzymuje się stałe ciała asfaltowe.
Otrzymane w ten sposób produkty asfalto¬
we mają wygląd matowy i łom ziarnisty w
przeciwieństwie do dobrych asfaltów, któ¬
re cechuje doskonały połysk i łom muszlo-
wy. Celem otrzymania asfaltów, wytworzo¬
nych pod Wpływem utleniania, jednakowoż
o silnym połysku, przepuszcza się przez u-
tlenioną i ogrzaną masę asfaltową strumień
pary wodnej lub gazu nieżawierającego
tlenu, aż do uzyskania pożądanego wy¬
glądu.

Przykład. 100 kg pozostałości, otrzy¬
manej przy destylacji rozkładowej (crac¬
king) ropału o następujących własnościach:
ciężar .gatunkowy 0.970, punkt stygnięcia
—22°C, lepkość przy 50°C^5°E, liczba jo¬
dowa 45, ogrzewa się w kotle destylacyj¬
nym do 160°C i przedmuchuje przez 12
godzin silnym strumieniem powietrza.
Przy tym procesie zachodzi podniesienie
temperatury, spowodowane przez reakcję
egzotermiczną. Przy uzyskaniu masy a-
sfaltowej o żądanej twardości wprowadza
się do kotła zamiast powietrza przegrzaną

parę. Pó ochłodzeniu pozostaje w kotle O-
koło 70 kg asfaltu o punkcie topnienia 50° C
(metodą Kramer-Sarnow) i doskonałych
innych własnościach. Z re&ztującej ilości,
to jest około 30 kg produktu, otrzymano
zapomocą destylacji w prądzie powietrza i
po następnem ochłodzeniu jasny lekki olej
wrzecionowy.

Zapomocą destylacji z parą wodną o-
trzymuje się z tego samego surowca tylko
20 kg asfaltu o punkcie topnienia 50°C
(metodą Kramer-Sarnow) i około 80 kg o-
leju wrzecionowego, jako destylatu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób otrzymywania asfaltu lub
ciał asfaltowych z płynnych lub półstałych
pozostałości z destylacji rozkładowej ole¬
jów mineralnych, terów węglowych, teru
łupkowego i podobnych ciał przez utlenia¬
nie, znamienny tern, że stosuje się surowce
o zawartości związków nienasyconych, od¬
powiadającej liczbie jodowej co najmniej
30.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że surowce o zawartości związków
nienasyconych, odpowiadającej liczbie jo¬
dowej co najmniej 30, stosuje się w miesza¬
ninie z innemi olejami mineralnemi.

3. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że do wytwarzania asfaltów o sil¬
nym połysku i dobrych własnościach z pro¬
duktów, otrzymywanych przez utlenianie
wyżej wymienionych surowców, stosuje się
bezpośrednio po utlenieniu przedmuchiwa¬
nie przegrzaną parą lub gazami, niedziała-
jącemi utleniająco.
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